



Trzebinia - Siersza, dnia 26.01.2025 nr 4/2025 (1 163)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank: 04249000050000453022073136

Dusza ludzka jest nieśmiertelna

Nie ulega wątpliwości, że w ramach pedagogii Bożej, którą przekazuje nam Biblia, wizja człowieka przeszła długą i głęboką ewolucję. Najstarsze teksty biblijne prezentują nam w pewnym sensie jeszcze bardzo materialistyczną wizję człowieka. Wprawdzie opisy stworzenia człowieka w Księdze Rodzaju przekazują nam, że został on stworzony przez Boga *na Jego obraz i podobieństwo* (Rdz 1, 27), i że Bóg *tchnął w jego nozdrza tchnienie życia* (Rdz 2, 7), ale nie precyzują znaczenia tych stwierdzeń w odniesieniu do życia wiecznego. Na losie człowieka ciąży bolesny wyrok Boży: *Prochem jesteś i w proch się obrócisz* (Rdz 3, 19). Potrzebna będzie długa wędrówka duchowo-intelektualna, aż Stary Testament dojdzie do stwierdzenia istnienia duszy, jej nieśmiertelności i jej trwania w Bogu, by w końcu osiągnąć ponowne obleczenie się w ciało i pełny udział w życiu samego Boga. Jakże nowatorsko i sugestywnie brzmią więc słowa z Księgi Mądrości: *Bo dla nieśmiertelności Bóg stworzył człowieka – uczynił go obrazem swojej własnej wieczności* (Mdr 2, 23).

Gdy czytamy Nowy Testament zauważamy, że w czasach Pana Jezusa nauka ta nie była jeszcze powszechnie przyjmowana przez Żydów. Łatwiej opowiadali się za nią Żydzi żyjący w diasporze, głównie w środowisku greckim, dla których dusza stopniowo stawała się czymś naturalnym, niż ci, którzy żyli na swojej rodzinnej ziemi. Z tego powodu niektórzy badacze Starego Testamentu zarzucają autorom ksiąg mądrościowych, jakoby pod wpływem filozofii greckiej przyjęli pojęcie duszy.

Można powiedzieć, że błąd tego rozumowania wynika z tego, iż nie uwzględnia ono całego rozwoju nauczania biblijnego, które wręcz domaga się przyjęcia duszy jako trwałego *ja* duchowego, pochodzącego od samego Stwórcy. Dusza ostatecznie oznacza w Starym Testamencie sam byt człowieka w jego relacji do Boga i w jego wiecznym trwaniu w Bogu, czerpiącym z Jego łaskowości. Nowy Testament potwierdza to nauczanie i nadaje mu jednoznaczność. Widzi w duszy trwałe, czyli nieśmiertelne, *ja* duchowe człowieka, które decyduje o nim jako o wolnej i osobie przeznaczonej do życia wiecznego.

Sobór Watykański II w konstytucji *Gaudium et spes* (nr 14) mówi, że człowiek jest *jeden ciałem i duszą*. Sobór dystansuje się od formuły, według której człowiek to ciało i dusza, która rzeczywiście może sugerować jakiś wewnętrzny podział w człowieku. Stąd można też mówić o człowieku jako *duchu wcielonym* albo *ciele uduchowionym*. Tego typu formuły dobrze wydobywają jedność człowieka i mają kluczowe znaczenie dla właściwego rozumienia moralności i duchowości.

Pojęcie duszy napotyka także pewne trudności z punktu widzenia eschatologii, czyli jej trwania po śmierci. W życiu ziemskim dusza dzięki ciału urzeczywistnia się w swojej indywidualności, a co w związku z tym dzieje się, gdy człowiek umiera, czyli następuje rozdzielenie ciała i duszy? Czy dusza może żyć bez ciała? Kościół, spójnie z tradycją biblijną, przyjmuje tzw. *stan pośredni*, według którego Bóg zachowuje w istnieniu *duszę oddzieloną* od ciała swoją wszechmocą. Przekonanie to potwierdza Biblia, która zapewnia, że życie człowieka, zarówno na ziemi, jak i w wieczności, całkowicie zależy od Boga; człowiek, pochodząc od Boga, *w Nim żyje, porusza się i jest* (por. Dz 17, 28), a zatem w Nim znajdują potwierdzenie jego nieśmiertelność i niezniszczalność. Nawiązując do tradycji biblijnej, należy tradycyjną formułę dotyczącą *duszy, która nie umiera*, w sześciu prawdach wiary uzupełnić o stwierdzenie: *ale trwa w Bogu*. Nieśmiertelność duszy, o której mówimy, ma swój początek i swoje spełnienie w Bogu, dlatego warto ten fakt wzmocnić odpowiednią formułą.

Podkreślenie powrotu duszy do Boga i jej trwania w Nim po śmierci jest dzisiaj potrzebne także z tego powodu, że w niektórych interpretacjach dotyczących duszy sądzi się, że po śmierci błąka się ona gdzieś w przestworzach, zawieszona między niebem i ziemią, czekając na nowe wcielenie. Taki pogląd znajdujemy zwłaszcza we wschodnich koncepcjach religijnych, które dzisiaj dochodzą do głosu i proponują tzw. *reinkarnację* (czyli przyjmują możliwość nowego życia w jakimś nowym ciele) jako sposób rozumienia nieśmiertelności. Jako chrześcijanie musimy bronić prawdy zawartej w liście do Hebrajczyków (por. Hbr 9, 27).

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

III Niedziela Zwykła – 26.01.2025

Przeżywamy dzisiaj NIEDZIELĘ SŁOWA BOŻEGO. Dziękując Panu Bogu za dar Pisma Świętego i Tradycji prosimy, by Duch Święty nieustannie otwierał nasze serca i umysły na moc słowa Bożego.

We wtorek wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła. W środę o godz. 16⁴⁵ nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. W piątek wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera. W sobotę z racji pierwszej soboty miesiąca Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 7³⁰, a następnie wystawienie Najświętszego Sakramentu, różaniec i zmiana tajemnic różańcowych. W przyszłą niedzielę ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO. Poświęcenie gromnic podczas każdej Mszy Świętej.

Począwszy od tego tygodnia kancelaria parafialna będzie czynna według zwyczajnego harmonogramu tzn. w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do 10⁰⁰ oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do 19⁰⁰.

Z posługą sakramentalną do chorych pojedziemy w przyszłym tygodniu.

Z powodu choroby ks. Marcina kolęda przy ul. Grunwaldzkiej bl. 95A i 97A odbędzie się w poniedziałek, 3 lutego od godz. 15⁰⁰; natomiast kolęda na Os. Gaj, bl. 33 i 34 odbędzie się w czwartek, 6 lutego również od godz. 15⁰⁰.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Gościa Niedzielnego* przeczytamy m.in. o tym, ja w naszym zmieniającym się świecie można wykorzystać współczesne media w celach ewangelizacyjnych. W *Niedzieli* znajdziemy artykuły o tym, jak spotkać Boga w tekście Pisma Świętego oraz o stanie przygotowania naszego państwa do ewentualnego konfliktu zbrojnego. Bezpłatnym dodatkiem do *Niedzieli* jest *Niezbędnik katolika* zawierający modlitwy i rozważania na cały miesiąc. Dostępne są również nowe numery *Stasia* i *Małego Gościa* dla dzieci.

†

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Stanisławę Burdyl. Polecamy ją Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

393. W czasie jednej nauki rzekł do mnie Jezus: W gronku wybranym jesteś słodką jagodą; pragnę, aby sok, który krąży w tobie, udzielił się innym duszom.

394. W czasie renowacji ujrzałam Pana Jezusa po stronie epistoły, w szacie białej, przepasanego złotym pasem, a w rękę trzymał straszny miecz. Trwało to do chwili, kiedy siostry zaczęły odnawiać śluby. Wtem ujrzałam jasność niepojętą, przed nią jasnością ujrzałam szalę z białego obłoku w kształcie wagi. Wtem zbliżył się Jezus i położył miecz na jednej szali, a ta całym ciężarem opadła na ziemię, o mało nie dotknęła jej zupełnie. Wtem siostry skończyły odnawianie ślubów. Wtem ujrzałam aniołów, którzy wzięli od każdej siostry coś w złote naczynie, jakoby było to naczynie w kształcie kadzielnicy. Kiedy zebrali to od wszystkich sióstr i postawili naczynie na drugiej szali, która natychmiast przeważyla pierwszą, na której położony był miecz. W tej chwili wyszedł płomień z onej kadzielnicy, aż do jasności. Wtem usłyszałam głos z onej jasności: Schowajcie miecz na miejsce swoje, ofiara większa jest. W tej chwili Jezus udzielił nam błogosławieństwa i znikło wszystko, com widziała. Siostry już zaczęły przyjmować Komunię Świętą. Kiedy przyjąłem Komunię, załała duszę moją radość tak wielka, której i opisać nie umiem.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 27.01 - 2.02.2025

27.01.2025	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Annę Warchoń – od Basi z Jaworzna z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Annę Dudek w 1 rocznicę śmierci
28.01.2025	WTOREK	6 ³⁰	o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Zofii i Józefa Kowalczyków
		17 ⁰⁰	za śp. Krystynę Wojciechowską – od chrześnicy Doroty z dziećmi
29.01.2025	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Annę Warchoń – od Ireny z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Marię Balcerowiak – od sąsiadki Heleny z rodziną
30.01.2025	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Krystynę Spuła – od córki Beaty z mężem
		17 ⁰⁰	za śp. Zdzisławę Matoga – od chrześnicy Bożeny z mężem
31.01.2025	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Annę Warchoń – od Jana Pietraszewskiego z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Franciszka Bąka
1.02.2025	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Annę Warchoń – od Czesława i Małgorzaty Pietraszewskich z rodziną
		7 ³⁰	Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
		17 ⁰⁰	za śp. Krystynę Wojciechowską – od rodziny Dobrowolskich
2.02.2025	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	za śp. Lucynę i Władysława Kaleciak
		8 ³⁰	o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla modlących się przy kapliczce w Gaju - Zacisze i ich rodzin
		10 ⁰⁰	o Boże błogosławieństwo i łaskę uzdrowienia dla Marysi w dniu siódmych urodzin
		11 ³⁰	w intencji Parafian
		17 ⁰⁰	za śp. Czesławę Tworek – od Ali z rodziną i od rodziny Tworów z Młoszowej

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524